
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 3 1 0  

на Столичния общински съвет 

 от 10.04.2025 година 

 

За предоставяне на имот - частна общинска собственост, находящ се 

на ул. „Г.С.Раковски“ №136 - Къща-музей „Пейо К.Яворов“, за 

безвъзмездно управление на Националния литературен музей - 

второстепенен разпоредител с бюджетни кредити към Министерство на 

културата. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл.12, ал.3 от Закона за общинската собственост 

и чл.12, ал.2 и ал.3 от Наредбата за общинската собственост 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Предоставя имот /“Дом Яворов“/ - частна общинска собственост, 

представляващ застроен поземлен имот с идентификатор 68134.102.204, с 

площ от 319 кв.м., съставляващ УПИ VII-10 от кв.413 на местност                      

„Зона Г-Център“, ведно с построената в имота триетажна сграда с 

идентификатор 68134.102.204.1, със застроена площ от 114 кв.м. (Къща-

музей „Пейо К.Яворов“), находящ се в гр.София, ул. „Георги С.Раковски“ 

№ 136 /АОС № 1028/31.01.2020 г./ на Район „Средец“, за безвъзмездно 

управление, за срок от 10 години, на Националния литературен музей за 

нуждите на филиал - Къща-музей „Пейо К.Яворов“ - София. 

2. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед и да 

сключи договор за предоставяне управлението на имота по т.1, както и да 

организира предаването и приемането му в едномесечен срок от сключване 

на договора. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.04.2025 г., Протокол № 34, точка 57 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-2918/08.04.2025 г. и писма №№ СОА25-ВК66-

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



2918/2/11.04.2025 г., СОА25-ВК66-3124/14.04.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


